
Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Ostrava
Muglinovská 1038/5

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ OŘ OVA
Listů/příloh

Vyřizuje

Vysvětlení zadávací dokumentace
 
 
Zadavatel, Správa železni , státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v spisová 
značka , organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

zadává toto výběrové řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona č. 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

které odpovídá zadávacímu řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v
výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne podané 
prostřednictvím elektronického nástroje E , týkající veřejné zakázk

názvem:

„Svařování, navařování, broušení, výměna ocelových součástí výhybek a kolejnic OŘ 
“

evidenční číslo VZ: 635

odpovídá 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace

vysvětlení zadávací dokumentace

zveřejňuje 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl ž Výzvy k podání nabídky č.j. 

SŽ OŘ OVA . 2024 (dále jen „Výzva“)

Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení

Dobrý den

V podmínkách požadujete:

předložení osvědčení způsobilosti k broušení pojížděných součástí výhybek v rozsahu: A, B, C, 
D, E ale dle vyjádření garanta cituji "Osvědčení způsobilosti k broušení pojížděných součástí 
výhybek úrovně E zhotovitelským firmám neudělujeme. Je určené výhradně pro zaměstnance 
Správy železnic."

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

Zadavatel na základě učiněného dotazu uvádí, že osvědčení o způsobilosti k broušení pojížděných 
součástí výhybek vydané zadavatelem podle čl. 8.3.2.1 TKP, Směrnice SŽDC č. 67 Systém péče 
o kvalitu v oblasti traťového hospodářství, předpisu SŽ S3/1 Práce na železničním svršku a 
Pokynu generálního ředitele č. 10/2015 Cyklické broušení pojížděných součástí výhybek a 
výhybkových konstrukcí (část čtvrtá a příloha č. 1), v – odstraňování 
neodkladných závad a preventivní zásahy malého rozsahu, které zadavatel požad
čl. 8.3 Výzvy k podání nabídky, osvědčení o způsobilosti k broušení pojížděných 
součásti výhybek v – základní broušení pojížděných součástí výhybek –
opravné broušení pojížděných součástí výhybek, které jsou této zkoušce (zkoušce E)
nadřazen

Zadavatel si je vědom, že osvědčení způsobilosti k broušení pojížděných součástí výhybek úrovně 
– odstraňování neodkladných závad a preventivní zásahy malého rozsahu je určen výhradně 

pro zaměstnance Správy železnic. Nicméně tak, jak vyplývá předchozího odstavce, a takto je 
interpretováno rovněž garantem, úrovni E je nadřazena úroveň A a B. 

daného vysvětlení tedy vyplývá o účastníky výběrového řízení jednoznačný způsob doložení
příslušné části odborné způsobilosti, tj. tedy doložením osvědčení o způsobilosti k broušení 
pojížděných součásti výhybek v

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín 

…………………………………..
Ing. Jiří MACHO
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4520321

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c5f07e9d-9335-4109-b913-37e3bbd563a3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal BAUER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.04.2024 09:47:03


		2024-04-05T07:50:23+0000


		2024-04-05T10:40:08+0200
	Podepsáno elektronicky


		2024-04-05T10:57:56+0200
	Podepsáno elektronicky




